



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS BIENES	NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO		SRTVM/DAYF/CB/201D17000/012/17
29	MARZO	2017		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:		
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:	CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:	NÚMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL:
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):		
DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):		
TELÉFONO:	TELEFAX:	CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):
NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL: /		
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD:		

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: 2110 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"	SUBGIRO COMERCIAL: 2111 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"
ÓRGANO USUARIO: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
NOMBRE DEL SOLICITANTE: JORGE ARTURO SOTELO OSORIO	TELÉFONO: (722) 2 75 4792 EXT 2024
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SRTVM/125/17	CSCP/SRTVM/DAYF/002/17
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): ESTATAL
PARTIDA PRESUPUESTAL: 12620204030101201D00000121115100	

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN DE BIENES: COMPRA DE MATERIAL DE PAPELERÍA.	
TIEMPO DE ENTREGA: LOS BIENES DEBERÁN ENTREGARSE A MAS TARDAR EL DÍA TREINTA Y UNO DE MARZO DE DOS MIL DIECISIETE.	
LUGAR DE ENTREGA: L.A.B. EN EL ALMACÉN DE MATERIALES DEL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, UBICADO EN AV. ESTADO DE MÉXICO ORIENTE NO. 1701, COL. LLANO GRANDE, METEPEC, MÉXICO C.P. 52148.	
IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$127,749.87 (CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N.) INCLUYE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.	
FORMA DE PAGO: MEDIANTE CHEQUE.	
PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS CINCO DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES PREVIA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE ANTE EL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO, Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE. NO SE APLICARÁN INTERESES, RECARGOS POR PAGO FRACCIONADO, NI SE OTORGARÁN ANTICIPOS.	
PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES: ALICIA GABRIELA AMEZCUA BARREDA EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, A MAS TARDAR EL DÍA DIECIOCHO DE ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 164 DE SU REGLAMENTO; ATRASO: EN LA FECHA DE LA ENTREGA DEL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE ENTREGAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; NO CUMPLA CON LA ENTREGA DEL BIEN EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL BIEN NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS EL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, EN LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL. EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, CUANDO ALICIA GABRIELA AMEZCUA BARREDA INCUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL SISTEMA DE RADIO Y TELEVISIÓN MEXIQUENSE, LO ANTERIOR, SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSIÓN DE ALICIA GABRIELA AMEZCUA BARREDA EN EL BOLETÍN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MÉXICO Y OTRAS ENTIDADES.	

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL BIEN
OBSERVACIONES	

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE  L.A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	POR EL PROVEEDOR SOCIAL  FECHA DE SUSCRIPCIÓN <table><tr><td>DÍA</td><td>MES</td><td>AÑO</td></tr><tr><td>17</td><td>Abril</td><td>17</td></tr></table>	DÍA	MES	AÑO	17	Abril	17
DÍA	MES	AÑO					
17	Abril	17					



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES		NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO			SRTVM/DAYF/CB/201D17000/012/17	
29	MARZO	2017				
REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
SRTVM/125/17	CINTA PARA MÁQUINA MANUAL.	PIEZA	15	\$22.76	\$341.40	
	ARILLO PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO 3/4 DE METAL	CAJA	8	\$84.63	\$677.04	
	ARILLO PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO 9/16 DE METAL	CAJA	8	\$105.00	\$840.00	
	CORRECTOR LÍQUIDO BASE DE AGUA, COLOR BLANCO, ALTA DENSIDAD, NO TÓXICO, CON APLICADOR TIPO BROCHA INTEGRADA EN LA TAPA, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 MLS.	PIEZA	20	\$8.64	\$172.80	
	CORRECTOR DE CINTA.	PIEZA	20	\$26.00	\$520.00	
	MARCADOR PERMANENTE NEGRO DUO PUNTO FINO Y EXTRA FINO.	PIEZA	60	\$14.50	\$870.00	
	DEDAL DE HULE NO. 13	PIEZA	20	\$3.57	\$71.40	
	SACAPUNTAS ESCOLAR	PIEZA	50	\$1.27	\$63.50	
	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/CARTA TRANSPARENTE.	JUEGO	100	\$5.32	\$532.00	
	MARCADOR FLUORESCENTE, 150 AMARILLOS, 50 ROSA.	PIEZA	200	6.23	\$1,246.00	
	CLIP NO2 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN, CAJA CON 50 CLIPS	CAJA	150	6.90	\$1,035.00	
	LÁPIZ CHACADOR ROJO CARMÍN	PIEZA	100	\$3.36	\$336.00	
	LÁPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL, DE MADERA SECA Y BLANDA, TENIDA Y TRATADA CON CERA, SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE Y RESISTENTE, COLORES BRILLANTES, EN FORMA HEXAGONAL	PIEZA	200	\$4.90	\$980.00	
	CLIP MARIPOSA NO. 1 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN	CAJA	10	\$16.99	\$169.90	
	BOLÍGRAFO TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO DISEÑO ERGONÓMICO, TINTA DE SECADO RÁPIDO, FLUJO UNIFORME EN COLOR NEGRO INTENSO, CUERPO EN PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA CROMADA, TAPA CON CLIP INTEGRADO EN EL MISMO MATERIAL DEL CUERPO CON CIERRE HERMÉTICO.	PIEZA	300	\$3.13	\$939.00	
	BOLÍGRAFO TINTA AZUL PUNTO FINO DISEÑO ERGONÓMICO, TINTA DE SECADO RÁPIDO, FLUJO UNIFORME, CUERPO EN PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA CROMADA, TAPA CON CLIP INTEGRADO EN EL MISMO MATERIAL DEL CUERPO CON CIERRE HERMÉTICO.	PIEZA	200	\$3.11	\$622.00	
CLIP MARIPOSA NO. 2 FABRICADO CON ALAMBRE DE ACERO BAJO CARBÓN	CAJA	15	\$29.77	\$446.55		
VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS						
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR SOCIAL			
L.A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						
			FECHA DE SUSCRIPCIÓN			
			DÍA MES AÑO			
			17 Abril 17			



FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES		NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO			SRTVM/DAYF/CB/201D17000/012/17	
29	MARZO	2017				
REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
SRTVM/125/17	MASKING TAPE 2" OPACA ADHESIVA EN COLOR BEIGE.	PIEZA	150	\$40.02	\$6,003.00	
	CINTA ADHESIVA DIUREX DE 1" (PARA DESPACHADOR DE 24MM X 65 MM) EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD CELOFÁN, DE GRAN DURACIÓN, ALTO GRADO DE ADHERENCIA	PIEZA	100	\$13.30	\$1,330.00	
	CINTA ADHESIVA DIUREX DE 2" 48X50 EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD (CELOFÁN), DE GRAN DURACIÓN, ALTO GRADO DE ADHERENCIA	PIEZA	250	\$34.96	\$8,740.00	
	PLUMA DE GEL NEGRO	PIEZA	36	\$28.84	\$1,038.24	
	LÁPIZ NO 2 DEBE SER DE MADERA SUAVE Y SECA, DE MADERA DE CEDRO, ENTINTADA Y ENCERADA CON PARAFINA, LA CUAL NO DEBE CONTENER RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS. CON CASQUILLO DE PLOMO Y GOMA SUAVE, FABRICACIÓN NACIONAL.	PIEZA	300	\$3.64	\$1,092.00	
	MASKING TAPE 1" OPACA ADHESIVA EN COLOR BEIGE.	PIEZA	60	\$20.05	\$1,203.00	
	MINAS PARA PORTAMINAS DE 0.5 MM	PIEZA	20	\$4.76	\$95.20	
	LÁPIZ ADHESIVO SOLIDO BLANCO DE 20 GRS. CON ELEVADOR DE ROSCA ADHESIVO PARA PEGAR TODO TIPO DE PAPEL PRESENTACIÓN EN TUBO FABRICACIÓN NACIONAL.	PIEZA	200	\$8.62	\$1,724.00	
	BROCHE BACO	CAJA	50	\$32.15	\$1,607.50	
	GRAPAS ESTÁNDAR FABRICADAS EN ALAMBRE GALVANIZADO DE USO PESADO.	CAJA	60	\$30.38	\$1,822.80	
	TINTA NEGRA PARA SELLO AUTOENTINTABLE MARCA SHINY S-61 (5) Y TINTA ROJA PARA SELLO AUTOENTINTABLE MARCA SHINY S-62 (5)	PIEZA	10	\$17.81	\$178.10	
	PINZAS SUJETA PAPEL EN ACERO MEDIANO	CAJA	10	\$21.25	\$212.50	
	SEÑALADOR DE PÁGINA DE COLORES PAPEL BOND	PAQUETE	60	\$14.68	\$880.80	
	PINZAS SUJETA PAPEL EN ACERO GRANDE	CAJA	10	\$37.70	\$377.00	
	TARJETA MEDIA CARTA (14X21.5 CM) OPALINA PTE. C/100	PAQUETE	40	\$39.67	\$1,586.80	
	TARJETA (3X5 CM) CARTULINA BRISTOLS DE 163G/M2	PAQUETE	20	\$7.31	\$146.20	
	PORTAMINAS DE 0.7	PIEZA	20	\$10.04	\$200.80	
	REGLA METÁLICA 30 CM	PIEZA	23	\$12.18	\$280.14	
	HOJAS BOND TAMAÑO CARTA (98% BLANCURA 75 G/M2) PAQUETE CON 500 HOJAS	PAQUETE	1000	\$65.00	\$65,000.00	
	HOJAS PAPEL REVOLUCIÓN GRUESO T/CARTA PAQUETE C/500 HOJAS	PAQUETE	20	\$112.40	\$2,248.00	
VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS						
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR SOCIAL			
A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						
			FECHA DE SUSCRIPCIÓN			
			DÍA MES AÑO			
			17 Abril 17			

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES		NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO			SRTVM/DAYF/CB/201D17000/012/17	
29	MARZO	2017				
REQUISICIÓN	DESCRIPCIÓN	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
SRTVM/125/17	LIBRETA FORMA FRANCESA RAYA DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 CON ESPIRAL METÁLICO, PASTAS SIN DIBUJO, PASTA DURA PRODUCCIÓN NACIONAL (RAYA)	PIEZA	80	\$10.34	\$827.20	
	LIBRETA PROFESIONAL DE 100 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58 GRS/M2 CON ESPIRAL METÁLICO, PASTAS SIN DIBUJO, PASTA DURA PRODUCCIÓN NACIONAL (RAYA)	PIEZA	50	\$12.39	\$619.50	
	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA	PIEZA	10	\$8.86	\$88.60	
	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 98% DE BLANCURA PAQUETE C/500	PAQUETE	20	\$84.63	\$1,692.60	
	CARPETA LEFORT TAMAÑO CARTA, PASTAS ELABORADAS EN CARTÓN RÍGIDO CON 2 ARGOLLAS METÁLICAS, SOPORTE DE PLÁSTICO, ANCHO DEL LOMO DE 3" COLOR VERDE	PIEZA	60	\$38.24	\$2,294.40	
	CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO, PASTAS ELABORADAS EN CARTÓN RÍGIDO CON 2 ARGOLLAS METÁLICAS, SOPORTE DE PLÁSTICO, ANCHO DEL LOMO DE 3" COLOR VERDE	PIEZA	20	\$41.00	\$820.00	
	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA SIN HILO COLOR BEIGE	PIEZA	500	\$5.00	\$2,500.00	
	FOLDER TAMAÑO OFICIO EN CARTULINA DE 180-200 GRS. COLOR CREMA	PIEZA	500	\$1.38	\$690.00	
	FOLDER TAMAÑO CARTA EN CARTULINA DE 180-200 GRS. COLOR CREMA	PIEZA	1500	\$1.04	\$1,560.00	
	SEPARADOR BLANCO AVERY C/INDICE 8 DIV. DE 5 JUEGOS PARA IMPRESORA, PERSONALIZABLES CON ETIQUETAS TRANSPARENTES, 11437	PAQUETE	20	\$136.00	\$2,720.00	
	SEPARADOR DE CARTULINA SIN INDICE BLANCO 10 CEJAS	JUEGO	100	\$32.00	\$3,200.00	
	CARPETA 2" TAMAÑO CARTA, PASTA RIGIDAS CON 3 ARGOLLAS METÁLICAS, COLOR BLANCO.	PIEZA	30	\$47.63	\$1,428.90	
	CARPETA 1" TAMAÑO CARTA, PASTA RIGIDAS CON 3 ARGOLLAS METÁLICAS, COLOR BLANCO.	PIEZA	10	\$38.00	\$380.00	
	LIBRO TIPO FLORETE FORMA FRANCESA	PIEZA	50	\$66.00	\$3,300.00	
TOTAL: CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N. INCLUYE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO					\$127,749.87 (IVA INCLUIDO)	
VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS						
POR LA CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR SOCIAL			
L.A.E. ZAHIRA VIANEY MERCADO MARTÍNEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS						
			FECHA DE SUSCRIPCIÓN			
			DÍA MES AÑO			
			17 Abril 17			